
Двенадцатое заседание Совета Надеждинского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от 22 октября 2021 года № 28

О внесении изменений в решение Совета 
Надеждинского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 9 октября 2017 года 
№73 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации 
Совет Надеждинского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Надеждинского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 9 октября 2017 
года № 73 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Установить, что в случае если земельный участок имеет более одного 

вида разрешенного использования, в целях налогообложения применяется 
наибольший размер ставки земельного налога по видам разрешенного 
использования, определенным для данного участка, установленная решением 
сельского поселения «О земельном налоге».».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем 
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

И.З. Галяутдинов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

